ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2025/2026

Requerimento Nº 016/CMNP/2025

                                                          Nova Palmeira, 16 de JANEIRO de 2025.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído
na ordem do dia, o requerimento sob Nº 016/2025 para apreciação dos senhores
vereadores, que solicita ao poder executivo; venho solicitar a construção de
cacimbas de anéis nas localidades do município.

JUSTIFICATIVA:

     O vereador que subscreve vem, respeitosamente, solicitar a construção de
cacimbas de anéis nas localidades do município que enfrentam maiores dificuldades
de acesso à água durante os períodos de seca.

A medida busca atender às necessidades das comunidades afetadas, garantindo uma
solução sustentável para o abastecimento de água e minimizando os impactos
causados pela estiagem.

Certo de sua atenção, renovo votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

GILVAN DANTAS DE MEDONÇA

Vereador PSB